Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS à família Granzoto

em razão da inauguração, no último dia 4, da loja Granfrios, liderada pelo empresário

Miguel Granzoto e seu filho Aéliton.

A empresa, de sólido know-how no setor de frios e laticínios em geral, atua

desde 1982 em mais de 30 municípios do entorno de Taquaritinga. A distribuidora, com

portfólio de 400 itens, e a loja geram cerca de 30 empregos diretos.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 20 de outubro de 2025.

BETO GIROTTO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 258/2025

Recebido em 20/10/2025

Enviado em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
20/10/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..

APROVADO
24ª Sessão Ordinária - 20/10/2025